
 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G.GALILEI” 
              Via C. Beccaria, 8 – Tel. e Fax n. 080/4897423 
                       e-mail: bric80600r@istruzione.it  
                72010 – PEZZE DI GRECO (BR) 

Scuola  Secondaria 1° Grado “G. Galilei” Pezze di Greco - Scuola Secondaria di 1° Grado “G. Fortunato” Montalbano - Scuola 
Primaria “Don Milani” Montalbano – Scuola dell’ Infanzia “ Gianni Rodari” Montalbano – Scuola Primaria “Madre Teresa di 
Calcutta” e “Giovanni Paolo II” Pezze di Greco – Scuola dell’Infanzia “Andersen” e “Via Eroi dello Spazio” Pezze di Greco – 

Scuola dell’Infanzia “Walt Disney” e Scuola Primaria “Don Luigi Guanella” Pozzo Faceto 

Cod. Mecc. BRIC80600R                                                                                                       Codice Fiscale: 81003430741 

 

 

Prot. n. 3366 / A-34 
Pezze di Greco, 02 luglio 2019 

 
All’USR Puglia 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Brindisi 
Via Dalmazia, 1 

BRINDISI 
 

Al Sig. Sindaco 
Comune di FASANO  

 
All’Ufficio Pubblica Istruzione 

Comune di FASANO 
 

Al Personale Scolastico 
 

Ai Genitori delle alunne e degli alunni 
 

Alle Istituzioni Scolastiche  
della provincia di BRINDISI  

 
All’Albo online / sito della Scuola 

 
  

 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Decreto dirigenziale  - Adattamento calendario scolastico a. s. 2019 / 2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D. Lgs. N. 112 del 31/08/1998; 
Visto il D. P. R. n. 275 dell’8/03/1999; 
Visto il D. M. n. 234 del 26/06/2000; 
Visto l’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997; 
Visto l’art. 74, 3° comma, del D.L.vo n. 297 del 1994; 
Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  prot. AOODRPU / 14965 del 06/06/2019; 
Visto il Calendario Scolastico della Regione Puglia a. s. 2019 /2020 – Delibera della Giunta Regionale n. 
686 del 09.04.2019 con tabella riassuntiva allegata; 
Considerata l’intesa con l’Ente locale e con le scuole del territorio del 12 giugno 2019; 
Vista la delibera del 27 giugno 2019 n. 31 del Collegio dei Docenti; 
Vista la delibera del 28 giugno 2019 n. 33 del Consiglio d’Istituto; 
 



 
 

DECRETA 
 

che, per l’anno scolastico 2019 / 2020, le attività educative e didattiche  dell’I. C. “G. Galilei” di Pezze di 
Greco, per tutti gli ordini di scuola, avranno inizio mercoledì 18 settembre 2019. 
Le attività educative e didattiche degli ordini di scuola Primaria e Secondaria di 1° grado termineranno 
mercoledì 10 giugno 2020; 
 
Le attività educative e didattiche della Scuola dell’ Infanzia termineranno martedì 30 giugno 2020. 
La scuola interromperà le attività didattiche anche lunedì 24 e martedì 25 febbraio 2020 - Carnevale 
(adattamento effettuato nell’ambito dell’autonomia organizzativa in accordo con le altre istituzioni 
scolastiche e con l’Ente locale), sabato 02  maggio 2020 (ponte) e lunedì 01 giugno 2020 (ponte). 
Per il resto saranno seguite le indicazioni e le date contenute nel Calendario Scolastico Regionale 2019 / 
2020: 
 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente 
01 novembre 2019, Festa di tutti i Santi 
25 dicembre 2019, Santo Natale 
26 dicembre 2019, S. Stefano 
1° gennaio 2020, Capodanno 
6 gennaio 2020, Epifania 
12 aprile 2020, Santa Pasqua (domenica) 
13 aprile 2020, Lunedì dell’Angelo 
25 aprile 2020, Anniversario della Liberazione 
1 maggio 2020, Festa del Lavoro 
2 giugno 2020, Festa nazionale della Repubblica 
 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia 
02 novembre 2019 (ponte) 
Dal 23 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020 (vacanze natalizie) 
dal 9 aprile al 14 aprile 2020 (vacanze pasquali) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                      Prof. Silvestro FERRARA 

 
 

 
 


